Администрация Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________         № ______

О внесении изменений в Порядок осмотра объекта индивидуального

жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого

осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала,

утвержденный постановлением администрации Ковернинского

муниципального округа от 09.02.2021 № 77

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации  от 08.06.2021 №  362/пр "Об

утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по

строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж

фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая

площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской

Федерации", администрация Ковернинского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного

строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с

привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденный

постановлением администрации Ковернинского муниципального округа от

09.02.2021 № 77 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 слова «Министерством регионального развития Российской

Федерации от 17.06.2011 № 286 (Приложение 2 к Порядку)» заменить словами

«Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации».

1.2. Приложение № 2 к Порядку исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего Отделом архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

В.А. Антонова.

Глава местного самоуправления      О.П.Шмелев